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Personalenyt 

Den 3. februar byder vi velkommen til 
ny studerende, som starter sin 
pædagogpraktik hos os. Han er i gang 
med pædagoguddannelsen og skal være 
i praktik i syv uger. I denne periode vil 
han være tilknyttet Gul Etage samt 0.A. 
Han glæder sig til at starte og kender 
allerede lidt til skolen, da han er 
studiekammerat med vores tidligere 
pædagogmedhjælper. Vi håber, I vil tage godt imod 
ham!  
 
Samtidig kan vi med stor glæde 
meddele, at XX nu er færdiguddannet 
som pædagog. Fra 1. februar træder 
hun ind i en fuldtidsstilling som 
barselsvikar for XX. XX fortsætter med 
at være tilknyttet Hvid Etage og 1.C, 
som hidtil.  
 
Sidst, men ikke mindst, er vi glade for at 
kunne fortælle, at vores praktikant XX 
har fået forlænget sin praktikperiode hos 
os frem til april. Det er vi rigtig glade for!  

 
 
Sfo Søstjernen er udtaget til Rabalder Projekt! 

Vi er glade for at kunne meddele, at SFO Søstjernen er 
blevet udvalgt til at deltage i det spændende Rabalder-
projekt efter en ansøgningsproces. Projektet har fokus 
på at styrke børns musikalske udfoldelse gennem leg, 
rytmer og kreativitet. I samarbejde med musikskolen 
ser vi frem til at udvikle/videreudvikle på vores 
musikalske aktiviteter, hvor børnene får mulighed for 
at eksperimentere med lyd og rytmik.  

Som en del af projektet er der bevilliget 100.000 kr. til 
indkøb af materialer til SFO’en, der kan understøtte de 
musikalske aktiviteter. Musikskolen vil deltage med en 
musiklærer i aktiviteterne, som skal samarbejde med 
vores pædagog om projektet.  

Vi glæder os til at komme i gang og til at dele de 
mange spændende oplevelser med børnene i 
kommende skoleår!  

Læs mere her: https://dmkskoler.dk/rabalder/ 

 

Pædagogisk dag med P4C 

Fredag d. 27. januar var en særlig dag i SFO’en. Skolens 
faste lærere og vikarer stod for en SFO eftermiddag 
fyldt med spændende aktiviteter, lege og hygge med 
børnene. Lærerne nød at opleve børnene i deres SFO 
rammer og være sammen med dem her.  
Imens var pædagogerne samlet til en pædagogisk dag 
med fokus på Filosofi for børn. Dagen handlede om, 
hvordan de kan skabe filosofiske samtaler med 
børnene, særligt med udgangspunkt i børnebøger. De 
dykkede ned i filosofiske temaer og begreber, som kan 
inspirere til refleksion og nysgerrighed, og fik udviklet 
en række små filosofiske aktiviteter hertil. 
Pædagogerne glæder sig til at afprøve de nye idéer og 
aktiviteter sammen med børnene i P4C i UUV. 

 
 

Bål, Varme og Fællesskab I den kolde tid! 

Vi er mere end halvvejs igennem vinteren, og det er 
allerede blevet en smule lysere sidst på dagen i 
SFO´en. Det bliver nok aldrig nogensinde ligeså 
bidende koldt igen, som da mormor var dreng, men vi 
laver stadigvæk bål i gården og hygger os omkring den 
knitrende birk. Nogle gange er vi mange, og der bliver 
fortalt en masse utrolige historier. Andre gange er vi få 
og stille sammen. Her sidder to gode venner og venter 

på en fælles ven, som er inde og hente jakken 😊   

 
 
 

https://dmkskoler.dk/rabalder/
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2.B´s fantastiske Wellness Café 

Hver torsdag fra 12.30-14.30 forvandler børnene i 2B 
deres klasselokale til et afslapningsparadis for alle børn 
på SFO'en. Her kan børnene slippe hverdagens stress 
og nyde en skøn tid sammen med vennerne. Der 
tilbydes alt fra varme sten og hovedbundsmassage til 

ryg- og håndmassage. 🧖♂️🧖♀️ 
2B's superteam sørger for, at caféen kører som smurt, 
og de har selv styr på arbejdsfordelingen af alle 
arbejdsopgaver der er i sådan en café. For udover 
wellness handler det blandt andet om billethåndtering, 
musikstyring, etablering af lokalefunktioner samt 
oprydning i caféen. 

 

Børnene køber flere ”Hjernevridere” til SFO’en 

I januar har en håndfuld børn fra Gul etage været på 

en lille udflugt ind i Games-butikken på strøget. 

Missionen var at udvide lageret af de eftertragtede 

“kloge spil”, og ved gud om den ikke blev fuldført. Alt 

fra Rubiks terninger og hjernevridere til Monster-ludo 

røg med hjem i poserne, og der er nu masser af nyt 

stof til spil såvel som eftertanke på etagen. Børnene 

glæder sig til at tage det i brug.  

 

Frugtposer med stil – Børnene designer løs! 

På hvid etage har alle børn haft mulighed for at 
designe deres egen frugtpose. 
Det har krævet fordybelse og koncentration når de har 
siddet med maling, og skulle dekorere stofposerne. De 
har samtidig øvet sig i at blande maling, hvilket var en 
sjov proces i sig selv. 
Vi fik også talt en del om genbrug, da de nye poser jo 
kan vaskes og bruges mange gange. 
Som et barn sagde: "Så er min far og mor fri for at 
finde nye poser hver dag". 

 

Magneter og venskaber – Byggeglæde i SFO 

Nogle dage har børnene bare lyst til at lege i stedet for 
at deltage i en aktivitet. Fri leg er en vigtig del af børns 
udvikling, og det er skønt at se, hvordan børnene 
bruger deres tid til at udforske og skabe. Et af de store 
hit her i SFO'en er at bygge med magneter. Det er 
fantastisk at se, hvordan børnene eksperimenterer, 
samarbejder og bruger deres fantasi til at skabe de 
vildeste opfindelser. 
Det, der gør disse lege så specielle, er ikke kun de 
fantastiske konstruktioner, men også hvordan de 
skaber venskaber og styrker relationer mellem 
børnene. 
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SHARK-boards: Leg, Balance og fart i Aulaen! 

Vi har fået nye ”skateboards” i SFO’en, men det er ikke 

helt almindelige skateboards. Disse hedder SHARK 

bords, og de er super at rulle rundt på i Aulaen. Der lys 

i hjulene, styr og bremse på og man skal bruge 

kroppen, arme og ben for at kunne rulle afsted. 

Her bliver der øvet balance, leget fangeleg og nogle 

leger de er heste. 

Børnene synes at det er mega sjovt, samtidig med at 

pulsen kommer godt op :)

 

Lidt sne, men STOR glæde hos børnene! 

En hvid og snedækket hovedstad er indtil videre 

udeblevet. Derfor nød børnene ekstra meget de første 

dage med sne i januar. Man skal være kreativ med 

sneen når der ikke falder så meget⛄️ Men måske kan 

man godt lave en snebold ❄️Børnene hygger sig i 

fællesskab med at indsamle sne og bygger den.  

 

SFO Skak starter op igen! 

Fra uge 8 begynder der endnu et 8-ugers skakforløb i 
SFO’en, første gang er onsdag d. 19. februar, og vil 
derefter fortsætte de efterfølgende 7 onsdage. 

Og hvorfor skak; Skak spiller hjernen stærk, man 
træner tålmodighed og fordybelse. Lærer at holde 
fokus, koncentration og tænke fremad, hvilke alle er 
kompetencer der kan bruges både fagligt i skolen såvel 
som i sociale relationer. Men allervigtigst, så er skak et 
sjovt og underholdende spil. 

Man tilmelder sig, ved at skrive til skakpædagogen på 
Aula, med barnets navn og klasse. Skakforløbet er for 
alle, lige meget om man er nybegynder, eller har spillet 
skak før. Tilmelding forpligter, og man skal kunne være 
med alle 8 gange. 

Der er et loft på 18 børn på holdet. 

M.v.h. skakpædagogen 

 

Fokus på oprydningen efter leg 

På Gul etage har vi sammen med børnene fokus på 
oprydning – især på at tage ansvar for egen oprydning 
efter leg og aktiviteter, både i alrummet og i 
klasselokalerne. 

Vi taler med børnene om, hvorfor oprydning er vigtig, 
og hvad det betyder for andre, hvis man forlader rodet 
og lader andre stå tilbage med opgaven alene. 
Gennem fælles indsats håber vi, at børnene bliver 
mere bevidste om deres ansvar og udvikler gode vaner 
for at rydde op efter sig selv. Vi synes det går den 
rigtige vej!  
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Nyt hyggehjørne i Boxen – et sted til ro og leg. 

På Gul etage er der kommet et nyt hyggehjørne inde i 
Boxen. Det er allerede blevet flittigt brugt. Et hjørne 
skabt til hygge, ro og fordybelse i en bog. Det bliver 

også brugt til at bygge hule 🤗 Børnene nyder at 
hygge sig herinde, og mange sjove lege opstår 
sammen. 

 
 

Nål, Tråd og Fantasi i Bamseværkstedet. 

I værkstedet på Hvid er børnene begyndt at sy deres 
egne bamser. Det har før været en aktivitet i huset, der 
har skabt stor glæde og fordybelse blandt børnene.  
I værkstedet får børnene mulighed for at designe 
deres egen bamser, men også stifte bekendtskab med 
nål og tråd som de lærer at mestre selv. Det er en stor 
fornøjelse, at se børnene kreere og skabe deres helt 
eget over længere tid og se deres kreative evner 
blomstre, idet at det stor helt frit for, hvordan DERES 
bamse skal skal se ud. 

 

Fra idé til kort – Børnene lave egne samlekort 

På Hvid Etage har børnene haft en kreativ tid, hvor de 

har arbejdet med at lave deres egne pokemon, Barbie 

og fodboldkort med mulighed for også selv at finde på 

sine egne kort. Børnene har brugt kort-skabeloner som 

er printet ud, dem har de har farvelagt og dekoreret 

efter egen fantasi og dermed været med til at lave 

vores eget kortværksted. Vi ser frem til at kunne gøre 

det igen og udvikle mere på kortværkstedet. 

 

 
Farver, Fantasi og Flotte designs i værkstedet 

I krea værkstedet på Rød etage har børnene haft 
glæden af at kunne dekorere deres eget penalhus eller 
mulepose. Der blev udvekslet ideer til designs, talt om 
stort og småt og børnene fik produceret nogle rigtige 
flotte penalhuse og muleposer. 
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Pigerne fra 2.A har bygget et bibliotek 

Pigerne fra 2.A har de sidste par uger lavet deres helt 

eget bibliotek. Alt fra hylder, bøger, bibliotekskort, 

låneskranken osv. er lavet af pap som alligevel skulle 

være smidt ud og det har været en stor kreativ proces. 

Flere forskellige børn fra 2.A har skrevet bøger til 

biblioteket. Man kan låne en bog en uge ad gangen og 

bøgerne er eventyrlige og handler om alt fra havfruer 

til fortryllede kirsebær. 

 

 
 

Brætspil bringer børnene sammen 

Brætspil i alle former er en sjov og populær aktivitet 
for børnene på hvid etage, som både styrker deres 
koncentration og sociale færdigheder. Når børnene 
spiller, lærer de at fordybe sig i en aktivitet, følge 
regler og tænke strategisk. De udvikler deres evne til at 
samarbejde, dele og tage tur. 

Brætspil fremmer også børns sociale interaktion, da de 
ofte spiller sammen med andre. Dette skaber en sjov 
ramme for at knytte bånd med vennerne. Samtidig 
engagerer spillene børns fantasi og hjælper dem med 
at fokusere på en opgave i længere tid, hvilket kan 
bruges i mange sammenhænge 

Alt i alt er brætspil en fantastisk måde at kombinere 
sjov og læring på. 

 

 

Børnene laver flotte Pop-Up Kort! 

I januar har børnene kunne lave fine pop-up kort. Der 
er blevet klippet, klistret og tegnet. Kun fantasien 
sætter grænser for hvordan de ender med at se ud. 
Det kræver fordybelse og tålmodighed men det er det 
hele værd når man får et fint kort med hjem til en man 

holder af😊 

                  

Vinterferien nærmer sig – giv besked i Tabulex 

For at sikre den bedste planlægning af ugens 
aktiviteter, beder vi alle forældre om at logge ind på 
Tabulex og angive, om jeres barn deltager i SFO i uge 7. 
Gå til menuen "Ferie/Fri" og registrér jeres barns 
fremmøde. 

Dette hjælper os med at skabe et godt overblik over de 
tilmeldte børn og planlægge en sjov og varieret uge for 
alle. I kan enten gå ind via Tabulex’s widget i Aula, eller 
via dette link: Tabulex Forældre 

Vi siger tak for jeres hjælp. 

 

https://www.sfoweb.dk/?id=36&mode=foraeldre

